
Allianz ®

Pojistná smlouva è. 400 042 529 — dodatek è. 3

MuJIpeeBlSUS

Allianz pojiš•ovna, a.s.
Ke Štvanici 656/3, 18600 Praha 8, èeská republika
IC: 47 115971
zapsaná v obchodním rejstøíku vedeném Mìstským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815
zastoupená: — manažerem korporátního pojištìní
a — manažerem metodické podpory korporátniho pojištìní
(dále jen „pojistitel“)

a

Mìsto Jilemnice
Masarykovo námìstí 82,514 01 Jilemnice
IC: 00 27 58 08
zastoupená:Mgrvladimírem Richterem, starostou mìsta
(dále jen „pojistník“)

uzavírají níže uvedená pojištìní:

Pojištìní je sjednáno na dobu neurèitou.

Tímto dodatkem è. 3 ses úèinnosti odOl .01.2019 aktualizuje seznam budov.

Poèátek pojištìní: Pojistné období: Výroèní den:
01.01.2018, 00:00 hod. 1 rok 01.01., 00:00 hod.

Oddíl I.: Pojištìní pro pøípad poškození vìci

Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištìní se øídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištìni prùmyslu — pojištìní pro pøípad poškození Vìci Allianz
pojiš•ovny, a.s. PMP-04‘ydanými splatností od 1. ledna 2014 (dálejen “VPP‘), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními,
která jsou nedílnou souèástí této pojistné smlou‘~y.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:
M-449 Pád stromù, stožárù a jiných pøedmìtù
SU 04 - Smluvní ujednání pro pojištìní vìci ajiného majetku a pro pojištìní pro pøípad pøerušení provozu

v dùsledku vìcné škody

Pojištìný: Mìsto Jilemnice
Masarykovo námìstí 82,51401 Jilemnice
IC: 00 27 58 08



Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky;

A — Živelní pojištění

Místa pojištění - katastr města Jilemnice a Hrabačov

Sjednaná pojistná částka (Kč) v
nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko

(čI. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čI. 13, odst. 2., pTsm. b)) (čI. 18)
čI. 13, odst. 5. u položky zásoby)

Předmět pojištění

Souborbudov,halastaveb 1445975771,-
včetně stavebních součástí
a inženýrských sítí (místa pojištění
- viz příloha č. Ill zadávací dokumentace)

Soubor ostatních staveb - - 5000 000,-
včetně mostů a mostků
(viz příloha č. IV zadávací dokumentace,
oplocení, laviček, světelné signalizace
komínů, stožárů, dopravního značení
veřejných prostranství atd.,
mimo zpevněné plochy, pozemkové
úpravya komunikace

Souborvěcí movitých 6567 000,- .

na adrese Komenského,
st. p.č. 61 (Jilemnický pivovar)

Soubor hmotného investičního 42845000,- .

majetku a elektroniky

Soubordrobného - - 1 000000,-
hmotného investičního
majetku a elektroniky

Soubor uměleckých, 10102 000,- .

sochařských, uměleckořemeslných
a architektonických předmětů
-viz příloha č V zadávací dokumentace)

Souborcenností . - 102 000,-
a) Pojišťujese 10 pokladních míst, limit plněni pro každou pokladnujev různévýši, maximálnilimit 25000,-Kč.

Soubor cenností - - 320 000,-
b) Pojišťujíse 2trezory, pojistná částka čmní200 000,-Kč pro místo pojištěni nám. 3. května 228,Jilemnice a 120 000,-Kč
pro místo pojištění J. Havlíčka 328, Jilemnice.

Soubor hřišťs umělým povrchem - - 3500000,-
Pro místo pojištěni: Hřiště ‚J ZS Komenského (čp. 288) na ppč. 93/1, kú. Jilemnice

Hřiště U Č~. 1000-1001 v Roztocké ulici na ppč. 839/103, k.ú. Jilemnice

Souborstaveb, budov, 60000000,- -

movitých věcí a technologie
- biatlonový areál Hraběnka

2



Allianz®
Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené předměty pojištění:

Pro pojistná nebezpečí:
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čI. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čI. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň, záplava (čI. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupnutí vody z kanalizace
Zemětřesení (čI. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čI. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tihy sněhu, námraza (čI. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čI. 5 výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupnutí vody z kanalizace
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čI. 6 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čI. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů
Pojištění přepětí, nepřímý úder blesku - dle SU-04, oddílu Ill, čI. 7
Pojištění zatečení (atmosférické srážl~‘) - dle SU-04, oddílu Ill, čI. S
Působení vody z vodovodního zařízeni — poškození/zničeni potrubí — vodné, stočné
Poškození zateplené fasády~ dle SU-04, oddílu Ill, čI. 9

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čI. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.
Limit plnění

pro jedno pojistné
období (Kč)

Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čI. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1 . výše uvedených VPP) 20000 000,-
Náklady na stavební úpravy
(ve smyslu Čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP) 1 000 000,-
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace
(ve smyslu čI. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP) 500 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čI. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čI. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň, záplava (čI. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupnutí vody z kanalizace
Zemětřesení (čI. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čI. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu, námraza (čI. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (Čl. 5 výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupnutí vody z kanalizace
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čI. 6 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čI. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů ajiných předmětů ve smyslu doložky M449
Pojištění přepětí, nepřímý úder blesku - dle SU-04, oddílu Ill, čI. 7
Pojištění zatečení (atmosférické srážky) - dle SU-04, oddílu III, čI. 8
Působení vody z vodovodního zařízení — poškození/zničení potrubí — vodné, stočné
Poškození zateplené fasády - dle SU-04, oddílu Ill, čI. 9

3



Sjednané limity pojistného plnění:

Pro pojistné nebezpečí
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla
Vichřice a krupobití
Povodeň, záplava vč. zpětného vystoupnutí vody z kanalizace
Sesednutí, sesuv půdy
Lavina a působení tíhy sněhu, námraza
Zemětřesení
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem
Působení vody z vodovodního zařízení
Působení vody z vodovodního zařízení — poškození/zničení potrubí — vodné, stočné
Nepřímý úder blesku, přepětí
Pojištění zatečení (atmosférické srážky)
Poškození zateplené fasády

Sjednané spoluúčasti:

Pro budovy a stavby (nemovitosti):
Pro riziko FLEXA=Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla se sjednává spoluúčastve výši 20 000,-Kč.
Pro riziko vichřice a krupobití se sjednává spoluúčast ve výši 10000,-Kč.
Pro riziko povodeň, záplava vč. zpětnéhovystoupnutivody z kanalizace se sjednává spoluúčastvevýši 10% min. 20 000,-Kč.
Pro riziko sesednutí, sesuv půdy se sjednává spoluúčast ve výši 10000,-Kč.
Pro riziko lavina a působení tíhysněhu, námraza se sjednává spoluúčast ve výši 10000,-Kč.
Pro riziko zemětřesení se sjednává spoluúčast ve výši 10 000,-Kč,
Pro riziko pád stromů, stožárů ajiných předmětů se sjednává spoluúčastve výši 20000,-Kč.
Pro riziko nárazvozidla, kouřa rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem se sjednává spoluúčast ve výši 10000,-Kč.
Pro riziko působení vody z vodovodního zařízení se sjednává spoluúčast ve výši 5 000,-Kč.
Pro riziko působení vody zvodovodního zařízení— poškození/zničení potrubí—vodné, stočné se sjednává spoluúčastvevýši
1 000,-Kč.
Pro riziko nepřímý úder blesku, přepětí dle SU-04, oddílu Ill, čI. 7 se sjednává spoluúčast ve výši 1 000,-Kč.
Pro riziko zatečení (atmosférickésrážlq‘) dle SU-04, oddílu Ill, čI. 8 se sjednává spoluúčastve výši 1 000,-Kč.
Pro riziko poškození zateplené fasády dle SU 04, oddílu Ill., čI. 9) se sjednává spoluúčastvevýši 1 000,-Kč.
Pro riziko náklady na vyklizení místa pojištění (demolice a odvoz suti) sesjednává spoluúčastvevýši 10000,-Kč.

Pro movité věci:
Pro škody způsobené na souboru věcí movitých se pro každé výše uvedené riziko sjednává spoluúčast ve výši 5 000,-Kč.
Pro škody způsobené na souboru uměleckých, sochařských a architektonických předmětů se pro každé výše uvedené riziko
sjednává spoluúčast ve výši 10000,-Kč.

Biatlonový areál Hraběnka
Pro škody způsobené na souboru staveb, budov, věcí movitých a technologie se pro každé výše uvedené riziko sjednává
spoluúčast ve výši 10000,-Kč.

Limit plnění
projednu pojistnou

událost (Kč)

Limit plnění pro
jedno pojistné období

(Kč)

- do výše sjednaných poj. částek
- 50 000 000,-
- 100 000 000,-

- 50 000 000,-
- 50 000 000,-
. 50 000 000,-
- 50 000 000,-
- do výše sjednaných poj. částek
- 50000,-
- 1000000,-
- 500 000,-
- 200000,-

4



Allianz®
B — Pojištění pro případ odcizení — krádež, loupež

Místa pojištění - katastr města Jilemnice a Hrabačov

Sjednaná pojistná částka (Kč) v
nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko

(čI. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čI. 131 odst. 2., písm. b)) (čI. 18)
čI. 13, odst. 5. u položký zásoby)

Předmět pojištění

Soubor věcí movitých - - 5000 000v
na adrese Komenského, st. p. č. 61,
Jilemnice (Jilemnický pivovar)

Soubor hmotného . 1 000 000,-
investičního majetku a elektroniky,

Soubor uměleckých, - - 1 000 000,-
sochařských a architektonických předmětů

Souborcenností . - 102000,-
a) Pojišťuje se 10 pokladních míst, limit plněni pro každou pokladnu jev různé výši, maximální limit 25 000,-Kč.

Soubor cenností - - 320 000,-
b) Pojišťujise 2 trezory, pojistná částka činí 200 000.-Kč pro místo pojištěni nám. 3. května 228,iilemnice a 120 000~Kčpro místo pojištění
J. Havlíčka 328, Jilemnice.

Přeprava peněz a cenností . 150000,-
(loupežné přepadenT—~poseľ‘)

Prostá krádež - - 20000‘-
(pro všechny výše uvedené předměty pojištěni)

Soubor staveb, budov, movitých věcí a - - 1 000 000,-
technologie — biatlonový areál Hraběnka

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené předměty pojištění:

Pro předměty pojištění:
Krádež vloupáním včetně loupeže (čI. 7, odst. 1., písm. a) a B) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po provedeném vloupáni (čI. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Loupežné přepadení (pro přepravu cenností) (čI. 7, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Prostá krádež

Sjednané spoluúčasti:
Pojištěni se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč pro každý předmět pojištění. Pro riziko „prostá krádež“ sesjednává
spoluúčastve výšil 000,-Kč.

5



C — Pojištění pro případ vandalismu

Místa pojištění - katastr města Jilemnice a Hrabačov

Sjednaná pojistná částka (Kč) v
nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko

(čI. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čI. 13, odst. 2., písm. B)) (čI. 18)
čI. 13, odst. 5. u položky zásoby)

Předmět pojištěni
Vlastní stavební součásti a příslušenství - - 500 000,-
pojištěných budov a staveb

Souboruměleckých, sochařských - - 500000,-
a architektonických předmětů

Sloupy veřejného osvětlení na území města - - 200 000,—
(520 ks)(Jilemnice, Krabačov)

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené předměty pojištění:

Pro předměty pojištění:
Krádež vloupáním včetně loupeže (čI. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po provedeném vloupání (čI. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Prostý vandalismus vč. sprejerů

Sjednané spoluúčasti:

Pojištěníse sjednává se spoluúčastí 5 000~. Kč pro každý předmět pojištění.

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující náklady:

Pojištěni nákladů se ve smyslu čI. 18 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.
Limit plnění

pro jedno pojistné
období (Kč)

Náklady na odstranění škod na stavebních součástech
(ve smyslu čI. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1.výše uvedených VPP) 100000,-
Náklady na výměnu zámků
(ve smyslu čI. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP) 100000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí
Krádež vloupáním včetně loupeže (čI. 7, odst. 1., písm. a) a B) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čI. 7, odst. 1 „písm. d) výše uvedených VPP)

6



Allianz®
ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu — pojištění pro případ poškození
věci Allianz pojišťovny, a.s. a SU-04 —smluvních ujednání pro pojištěni pro případ poškození věd a
pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody se sjednávají následující ujednání:

Obecná smluvní ujednání:

Přednost smlouvy před VPP, ZPP, DPP
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP nebo doložkami, pak mají tato smluvní
ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo doložek.

ROI Informační povinnost
Informační (oznamovací) povinnost pojištěného! pojistníka v~iči pojistiteli jev případě právnické osoby plněna pouze
prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Pro účely posouzení
porušení informační (oznamovad) povinnosti pojištěného / pojistníka vůči pojistiteli se v případě právnické osoby vychází
výhradně zjednání vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se
považuje statutární orgán (přip.jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované.

RO4 Pro rata při zániku pro neplacení
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění dojeho zániku.

Zvláštní smluvní ujednání pro živelní pojištění majetku:

RPD2. Automatické pojištění nového majetku
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do
pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen
oznámit navýšení pojistných částek pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí vprůběhu pojistného o více než 10%.
Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného
v pojistné smlouvě.

RPD3 Inflační doložka
Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-Ii v průběhu pojistného období k navýšeni pojistných hodnot v důsledku inflace
menší než 10%.

RPD4. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení pojištěných věd vyplatí
pojistitel náklad na znovupořizenívěci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.

RPDS. Cizí věci užívané — plněnív nových cenách
Pokud jsou cizí věci užívané pojištěny na novou cenu, pak se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne náklad
na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.

RPD6. Cizívěci užívané— automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného
Odchylně od či. 17 odstavec 2.7. PMP-04“ se ujednává, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových,
nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané
pojistné smlouvy.

RPDS. spoluúčast— pojistná událost na více souborech
Ujednává se, že v případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu
spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí zjednotiivých předmětů pojištění,
jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech
pojisteni.

RPD9. Záplava, povodeň — změna definice
Plněni z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter záplavya povodně
opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20-letá voda apod.). Definice rizika záplavy a
povodně není na časové periodě/frekvenci závislé.

7



RPD1O. Náraz dopravního prostředku, pád stromu
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné Věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu,
pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako
poškozená věc.

RPD1 1‘ Katastrofická rizika — časové vymezení ‘I pojistné události
Ujednává se‘ že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé zjedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna
pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48
hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

RPD1 2. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí
Pojištěni „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody
z kanalizačního potrubí.

RPI31 3. Vodovodní škody - potrubí
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod zvodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na
potrubí (včetně nákladu na odstraněni závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo
zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí.

RPW 4. Vodovodní škody - sprinklery
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení‘ sprinklerových a
samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení.

RPD1S‘ Náklady na hašení‘ demolici, odvoz suti
Pojištění zahrnuje i kryti nákladů na hašení, demolici‘ odvoz suti‘ likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů
na dočasné přemístění majetku. Pro toto pojištění se sjednává roční limit plněnívevýši 20.000.000,-Kč.

(POl 6. Pojištění investic — rozšíření pojistného krytí
Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých (budovy‘ haly a stavby) se sjednává pro
věci‘ ke kterým přešlo nebezpečí škody na pojištěného. Pro toto ujednánísesjednává roční limit plněnívevýši 5.000.000‘-Kč.

RPD1 7. Nepřímý úder blesku
Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově.
Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti‘ k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je
tímto pojištěn. Pro toto pojištěníse sjednává roční limit plněnívevýši 1.000.000,-Kč

RPD1 8. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události
Ujednává se‘ že pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí
pojištěnou touto pojistnou smlouvu.

RPD19‘ Omezení možnosti naturálního plnění
Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikolivjako naturální plnění‘ pokud se oběsmluvní strany
nedohodnou jinak.

RPD2O‘ Pojištění nemovitostí‘ na kterých jsou prováděny stavební úpravy
Odchylně od ustanovení čI. 11 VPP PMP-04 se pojištění budov‘ hal a staveb (dále jen nemovitosti) vztahuje také na škody
vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech‘ na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch‘ k nimž je
třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto
nemovitostem bylo vydáno povolení k předčasnému užívání stavby‘jakož ina věcech v takové nemovitosti umístěných‘ a to za
předpokladu‘ že příčinou škody bylo některé z pojištěných pojistných nebezpečí ve smyslu čI. 2 až 8 VPP PMP-04 a ke škodě
nedošlo v důsledku stavebně montážní činnosti. V případě‘ že by došlo k souběhu pojištění dle tohoto smluvního ujednání a
pojištění CAR/EAR v okamžiku škody, se pojistné plnění uplatní z pojištění CAR/EAR.

Odchylně od SU-04 — smluvních ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro
případ přerušení provozu v důsledku věcné škody se sjednávají následující ujednání:

Zvláštní smluvní ujednání pro pojištění majetku proti odcizení:
RPD22‘ Odcizení‘ vandalismus — nezjištěný pachatel
Pojištěni se vztahuje i na případy‘ kdy byl pachatel činu nezjištěn‘

8



AlHanz®

RPD23. Prostývandalismus
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničeni pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto
poškození/zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.

RPD25. Sprejeři
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěni Věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo
polepením. Při poškozeni pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehožvýše odpovídá
přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí
bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti
poškození spreji a barvami), budou součásti pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky
vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.

RPD26. Kamerové systémy— změna podmínek zabezpečení
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěni věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo
V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci
umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.

RPD27. Náklady na odstranění škody
Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod, které vznikly
v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus).

Podmínky zabezpečení

RPD28. Obecné
Odchylně od SU 04-Smluvních ujednání pro pojištění pro případ poškozenivěci a pro pojištění pro případ přerušení provozu v
důsledku věcné škody článku 2 se ujednává následující ujednáni:
Za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové
konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární
klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární
dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a
mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.
Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný
v provozuschopném stavu, jehož signál je vy‘eden do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a
vrátnice).

RPD29. Soubor zásob a soubor věcí movitých
Odchylně od SU 04-Smluvních ujednání pro pojištěni pro případ poškozenívěci a pro pojištění pro případ přerušení provozu v
důsledku věcné škody článku 2 se ujednává následující ujednání:
Pojistitel poskytne pojistné plnění, je-li předmět pojištěnív doběvzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož
vstupni dveře jsou uzamčeny, a to do limitu: 500.000,-Kč.

RPD34. Součásti a příslušenství nemovitostí
Odchylně od SU 04-smluvních ujednání pro pojištěni pro případ poškozenívěci a pro pojištění pro případ přerušení provozu v
důsledku věcné škody článku 2 se ujednává následující ujednáni:
Pojistitel poskytne pojistné plnění ina součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech ajiných součástech a příslušenství
nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojenyse stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce kjiné
stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebojsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit
jinývhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.

Oddíl II.: Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištěníse řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-O4vydanými splatností od
1. ledna 2014 (dálejen “VPP“), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný: Město Jilemnice
Masarykovo náměstí 82,51401 Jilemnice
IC: 00 27 58 08

9



Pro místa pojištění - katastr města Jilemnice a Hrabačov

Pojištěné zasklení: Pojištění na první Spoluúčast (Kč)
riziko (Kč)

(čilo uvedených VPP)
Pevně osazená zasklení stavebních součástí
budov, věcí movitých a věcí umístěných
vně budovy 50 000,- 1 000,
(čI. 2, odst. l.a 2. výše uvedených VPP)

Rozsah pojištění:
Pojištění se sjednává v rozsahu či. 2 výše uvedených VPP.

Zvláštní smluvní ujednání:
Pojištěníse vztahuje na vlastní skla, tzn. jedná se o skla výlohová, skla vstupních dveří, či o skla speciální.

Pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednává pojištění níže uvedených nákladů.
Pojištění nákladů se ve smyslu Čl. 10 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění
pro jedno pojistné

období (Kč)
Náklady na speciální povrchovou úpravu (čI. 4, písm. a) výše uvedených VPP) 10000,-
Náklady na provizorní opravu (čI. 4, písm. b) výše uvedených VPP) 10000,-
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředký (čI. 4, písm. c) výše uvedených VPP) 10 000,-
Náklady na montáž a demontáž stavebních součásti (čI. 4, písm. d) výše uvedených VPP) 10000,-

Spoluúčast pro výše uvedené náklady činí 1 000,-Kč.

Zvláštní smluvní ujednání pro pojištění skla:

RPD41. Součásti skla
Odchylně ad VPP pojištěni průmyslu — pojištění pro případ rozbiti skla (SKL-04), čl.2 se ujednává, že se pojištěni vztahuje i na
nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí
pojištěného skla.

RPD42. Oprava
Odchylně od VPP pojištění průmyslu — pojištění pro případ rozbití skla (SKL-04) se ujednává, že pojistitel poskýtne nad rámec
stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečenívýplně Po rozbitém skle, a to včetně montáže a
demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných
mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však dovýše 30% pojistné částky.

RPD43. Rozšíření krytí —vnější součásti
Odchylně od VPP pojištění průmyslu — pojištění pro případ rozbití skla (SKL-O4) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na vnější
osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce.

10



Allianz®
Oddíl Ill. Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:
Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektronikyAllianz pojišťovny, a.s. VPP - EL -03 a sjednanými
doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy ajsou uvedenyv příloze.

Sjednané doložky: Doložka 101/1 E - Přenosná zařízení.

Pojištěný: Město Jilemnice
Masarykovo náměstí 82, 51401 Jilemnice
IC: 00 27 58 08

Místo pojištění: Katastr města Jilemnice a Hrabačov

Předmět pojištění: Odchylně od ustanovení VPP se ujednává pojištění pro soubor elektronických zařízení, vč. příslušenství
(parkovací automaty—S ks).

Rozsah pojištěni: V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných
doložek.. Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a Ill.

Smluvní ujednání: Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Sjednaná pojistná částka: pro Oddíl I: 725 000,-- Kč

Spoluúčast: 1 000,-- Kč pro každou pojistnou událost

Zvláštní smluvní ujednání pro pojištění elektroniky:

REEI2. Pojištění elektroniky—stáří
Pro pojištění elektronikyse ujednává, že se pojištěnívztahuje ina zařízení, jejichž stářívdobě vzniku škody přesáhlo S let.

REEI4. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení
Zahrnuje-li pojištění i živelních rizik, pojistitel v případě poškození nebo zničení pojištěných věcí živelní událostivyplatí
náklad na znovupořízenivěci nebojejí částiv době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.

REEI1 1. Omezení možnosti naturálního plnění
Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikolivjako naturální plnění, pokud se obě smluvní
strany nedohodnou jinak.

11



Oddíl IV. Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

Všeobecné pojistné podmínky:
Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění
odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále Jen všeobecné pojistné
podmínky), kteréjsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný:
Město Jilemnice
Masarykovo náměstí 82,514 01 Jilemnice
IC: 00 27 58 08

Rozsah pojištění:
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čI. 2 výše uvedených všeobecných
pojistných podmínek.
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu zpťisobenou vadou výrobku dle čI. 4 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.
Toto pojištění se vztahuje pouze na výrobky pojištěného dodávané pojištěným na trh v rámci výše uvedené pojištěné provozní
činnosti.

Územní platnost:
česká republika

Princip pojištění:
loss occurence

Retroaktivní krytí:
od 1.1.2011
Pojišťovna poskytne pojistné plnění za předpokladu, že právnískutečnost, vjejímž důsledku došlo k pojistné události,vznikla Po
datu 31.12.2010.

Sjednaná pojistná částka/Limit plnění:

Základní pojištění odpovědnosti z činnosti a zevztahu (újma na hmotné věci včetně, nemajetková újma na zdraví, duševní
útrapyvsouvislosti s újmou na zdravi, následné finančníškody, majetková újma na životním prostředív důsledku nenadálého
selháni ochranného zařizení), pojištěni odpovědnosti za újmu vzniklou v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000
Sb., vč. pojištění za škodyvzniklé nesprávným úředním postupem nebo škody způsobené chybou při výkonu státní správy a
samosprávy, odpovědnost za škodu členů zastupitelstva, odpovědnost správce komunikace a správce nemovitostí . sml.
ujednání č. 41-13, Č. 42-29, Č. 41-38
Limit pojistného plnění: 10000000Kč
spoluúčast: 2 500Kč
Územní platnost Ceská republika

Pojištění sevztahuje ina povinnost k náhradě újmy (Újma na hmotné věci včetně, nemajetková újma na zdraví, duševní útrapy
v souvislosti s újmou na zdraví, následné finančni škody), kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu ve smyslu zákona
č.1 11/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, nebo újmy, která jí bude způsobena.- sml. ujednání
sublimit pojistného plnění: 10000000Kč
spoluúčast 2 500Kč
Územní platnost Ceská republika

Pojištěni se vztahuje ina povinnost k náhradě újmy (Újma na hmotnévěci včetně, nemajetková újma na zdraví, duševní útrapy
v souvislosti s újmou na zdraví, následné finanční škody) vzniklou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě
zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění. — sml. ujednání
sublimit pojistného plnění: 10000000Kč
Spoluúčast 2 500Kč
Uzemní platnost Ceská republika

12



Allianz ~

Regres zdravotní pojišťovny při poškozeni zdraví nebo života zaměstnance pojištěného.
Sublimit pojistného plnění: 10000 000 Kč
Spoluúčast:2 500Kč
Uzemní platnost: Ceská republika

Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života třetí osoby.
Sublimit pojistného plnění: 10000000Kč
Spoluúčast: 2 500Kč
Uzemní platnost: Ceská republika

Odpovědnost za věci vnesené a odložené, věci zaměstnanců.
Sublimit pojistného plnění: 100 000 Kč
Spoluúčast: soo Kč
Územní platnost: Ceská republika

Odpovědnost za finanční škody (čisté finančni škody) — sml. ujednání č. 41-06
Sublimit pojistného plnění: 500 000 Kč
Spoluúčast:2 500Kč
Územní platnost Ceská republika

Povinnost k náhradě újmyzpůsobené obecní policií ajednotkami požární ochrany (dobrovolnými hasicími jednotkami) —

zvláštní sml. ujednání
Sublimit pojistného plnění: 10000000Kč
spoluúčast 2 500Kč
Uzemní platnost Ceská republika

Smluvní ujednání:

Smluvní ujednání č. 41-13 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního
prostředí
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění
vztahuje ina odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání nebojiného uvolněni (např.
rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazi, par kyselin, louhů,jedovatých chemikálii, tekutin nebo plynů, odpadu
nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišfujicích látek do půdy neb ona ni, dovzduchu nebo dojakéhokolivdruhu
vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněnovšech pět následujících podmínek:

1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná ani
úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.

2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období.
3) Unik, vysypání nebojiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
4) škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala do 72

hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně, nejpozději

do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného vyplývající z pojistné
smlouvy tím zůstávají nedotčeny.

Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypáni nebo jiného uvolnění nebo
okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění předcházejících pěti podmínek.
Náklady vzniklé vsouvislosti stímto dokazováním nese pojištěný. Do doby, než pojištěný prokáže splnění výše uvedených pěti
podmínek, neběží lhůta uvedená v článku 10 odst. 8 všeobecných pojistných podmínek.

Vyloučeny však zůstávají:
1) jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky zodpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici EU

č. 2004f35/ES o předcházení ekologické újmě a ojejí nápravě.
2) náklady na vyšetřováni, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro životní

prostředí.
3) náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou vevlastnictví pojištěného neboje pojištěný

užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebo jsou jinakvjeho drženi.
4) nárokyvůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních předpisů.
5) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem dané nebo

stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, inspekce nebo
údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy.

13



6) škody nebo jiné újmy vzniklé vsouvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě.
meziskladování, konečnému skladováni či likvidaci odpadu nebo odpadních látek.

7) nárokyvyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substanci (např. ropy, plynu apod.), ke kterým
došlo v důsledku podzemních prací nebo zákroků.

8) újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrceni způsobené rakovinotvornými substancemi
9) nároky vyplývající zpracovně právních předpisů.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-29 pro pojištění odpovědnosti za škodyvzniklé nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným
úředním postupem

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištěnívztahuje ina případ právním
předpisem stanovené odpovědnosti za škodu majetkové povahy vzniklou jinému nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným
úředním postupem při výkonu státní a veřejné správy, která se řídí zákonem 82/1 ggg Sb. o odpovědnosti za škodu způsobenou
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

Smluvní ujednání č. 41-38 pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v důsledku výkonu funkce zastupitelstva obce
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která byla způsobena
výkonem funkce zastupitelstva obce.

Předpokladem práva na poskytnutí pojistného plněni je splnění následujících podmínek:
1) k porušení povinnosti, které bylo příčinou vzniku škody, došlo v době trvání pojištění a dále
2) nárok na náhradu škody byl u pojištěného poprvé uplatněn v době trvání pojištění a
3) uplatněni nároku na náhradu škody bylo u pojistitele oznámeno nejpozději do 30 dnů po zániku pojištění.

Kromě výluk uvedených včl. 5 Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se toto pojištění dále nevztahuje na náhradu:
1. nákladů nutných k právní ochraně před vzneseným nárokem na náhradu škody,
2. újmy způsobené na zdraví nebo při usmrcení, škod na věci a z těchto škod vyplývajících jiných majetkových škod,
3. jakékoliv újmy uplatněné v souvislosti s utrpěnými duševními útrapami, porušením práv na ochranu osobních údajů,

autorských práv a jiných obdobných práv,
4. škody nebo jiné újmy vyplývající z ručení za závazky fyzických nebo právnických osob,
5. škody nebo jiné újmy vyplývající z neplatných usneseni, rozhodnutí nebo volby,
6. škody nebo jiné újmy vyplývající z usneseni, rozhodnutí nebo volby vyhrazených právními předpisy jiným orgánům

obce‘
7. škody nebo jiné újmy vzniklé vsouvislosti sjakýmikoliv nároky uplatněnými a soudními spory probíhajícími před

počátkem pojištění,

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-06 pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění)
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění
vztahuje i na odpovědnost pojištěnéhovyplývající z právních předpisů za jinou majetkovou škodu resp. újmu na jmění, která
nevyplývá z újmy při ublížení na zdraví‘ při usmrcení nebo ze škod na věcech a která nastala v době trvání pojištění.

Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody nebo újmy:
způsobené výrobky, které byly vyrobeny nebo dodány do oběhu pojištěným nebo na základě objednávky pojištěného nebo
na jeho účet třetí osobou; totéž platí i pro škodu nebo jinou újmu způsobenou vykonanou prací nebo poskytnutou službou,

• způsobené stálými imisemi (např. hlukem‘ zápachem, otřesy),
vyplývající zplánovacích, poradenských, stavebních, montážních a zkušebních činností a z činností znalců,

. vyplývající z peněžních‘ úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky, z platebních
operací všeho druhu, zvedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot‘
vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. obdobných
práv,

. vyplývající z nedodržení lhůt‘ termínů a rozpočtů,
• vyplývající z poskytnuti rad či doporučení nebo z uděleni pokynů,

vyplývající z činností, které souvisí s poskytováním informací‘ s překládáním do jiných jazyků‘ se zprostředkováním cest a
cestovních pobytů,

• vyplývající zjakýchkoliv IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze vývoje, výroby, instalace, používáni, provozování,
výpadku‘ poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, hardware,
telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů,
mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení),

• vyplývající zúmyslného odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek objednatele‘
zadavatele, příkazce apod., či vyplývající zjiných úmyslných porušení povinnosti,

14



Allianz®
způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cennosti,
způsobené členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro odpovědnost za škodu nebojinou újmu způsobenou při výkonu veřejné služby
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k) všeobecných pojistných podmínek se pojištěnivztahuje i na odpovědnost pojištěného za
škodu nebojinou újmu, vyplývající z právních předpisů, kterou při výkonu veřejné službyzpůsobí osoba ‚ykonávajicíveřejnou
službu nebo která bude při výkonu veřejné služby osobě vykonávající veřejnou službu způsobena.

Veřejná službaje vykonávána osobami v hmotné nouzi a osobami vedenými v evidenci uchazečů o zaměstnání.

Pojištění se nevztahuje na škody nebo jiné újmy způsobené:
— jinak než škodou nebo jinou újmou při ublížení na zdraví, usmrcením nebo na věd a újmou na jmění vyplývající z újmy na

zdraví, při usmrceni a ze škody na věci (tzv. následnou škodu),
— jinak než při výkonu veřejné služby,
— osobou vykonávající veřejnou službu, pokud škodu nebo jinou újmu způsobí pojištěnému
— pod vlivem alkoholu nebojiných návykových látek

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna,

Zvláštní smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škody či jiné újmyvzniklé vsouvislosti se zásahem městské policie
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. o) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost,
výrobek) OSPP-03 vydaných s platností od 1, ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje ina případ
právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu vzniklou jinému vsouvislosti se zásahem obecní či
městské policie,jejíž činnost se řídí zákonem č. 553/1991 Sb. o obecní policii.

Ostatní ustanoveni všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Zvláštní smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škody či jiné újmy vzniklé v souvislosti se zásahem hasičského
sboru
Odchylně od článku S, odst. 1, písm. o) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)
OSPP-03 vydaných splatností od 1, ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištěni vztahuje i na případ právním
předpisem stanovené odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu vzniklou jinému vsouvislosti se zásahem hasičského sboru a
dobrovolného hasičského sboru (nasazení při zásahu i cvičení), jehož činnost se řídí zákonem č. 133/1985 Sb. o požární ochraně.

Smluvní ujednání č. 42-02 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou výrobky dodanými na trh
před počátkem pojištění
Ve smyslu článku 4, odst. 1 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění vztahuje i na
odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu vyplývající z právních předpisů, která

1) vznikla ublížením na zdraví, usmrcením nebo na věci nebo následkem takové škody či újmy
2) vznikla v době trvání pojištění a která
3) byla způsobena výrobky dodanými na trh od 1.1.2011

pokud pojištěnému nebyla ani nemohla být v době sjednání pojištěni vadnost výrobku známa.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednáníč. 42-30 pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti
Odchylně od článku 2, odst. 5, písm. a) Všeobecných pojistných podminek OSPP-O3 se pojištěni vztahuje také na povinnost
pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která vyplývá z právních předpisů a která nebyla způsobena při
ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu
neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Z pojištěni je vyloučena nemajetková újma způsobená:
- urážkou nebo pomluvou;
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictvi;
- porušením mlčenlivosti;
- porušením ochrany osobních údajů;
- při výkonu veřejné moci.

Ostatní ustanoveni všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.
15



Smluvní ujednání pro pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)
VPP OSPP - 03 vydaných splatností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje i na
odpovědnost pojištěného za škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb dle Zákona č.
108/2006 Sb. o sociálních službách,ve znění pozdějších předpisů a dalších souvisejících právních předpisů.

Rozsah noiištění
1. Předmětem pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb je odpovědnost za škodu či jinou újmu na zdraví
nebo usmrcením a na věcí (a také z nívyplývající jinou majetkovou škodu či jinou újmu) způsobenou v souvislosti s poskytováním
sociálních služeb za předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k poskytování sociálních služeb podle
zvláštních právních předpisů (v rozsahu zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve zněni pozdějších předpisů)‘

2. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu či jinou újmu, která vznikla
poškozenému v důsledku poskytnutí odborných služeb v souvislosti s pojištěnou činností (dále jen ‚profesní odpovědnost‘) za
předpokladu, že pojištěný byl v době poskytnutíodborné služby kvýkonu pojištěné činnosti oprávněn.

3. Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu či jinou újmu, ke které došlo v důsledku
poskytnutí odborných služeb třetí osobou (subdodavatelem) za pojištěného jeho jménem, pokud za tyto služby vznikla
odpovědnost pojištěnému.

4. škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí porušení právní povinnosti pojištěného v souvislosti s poskytováním
odborných služeb, které může vzniknout jednáním a/nebo opomenutím a které má za následekvznik škody či jiné újmy.

5. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, kterou způsobil porušením právní povinnosti v
souvislosti s poskytováním odborných služeb, za kterou podle obecně závazných právních předpisů odpovídá a se kterou je
spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

6. Pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb sevztahuje i na odpovědnost za škody či jiné újmy způsobené v
souvislosti s výkonem sociálně — právní ochrany dětí v souladu se zákonem č. 359/1999 sb‘, o sociálně právní ochraně dětí, ve
znění pozdějších předpisů, za předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn kvýkonu této činnosti.

7. Pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb se vztahuje na pojistné události za předpokladu, že uplatnění nároku na
náhradu škody bylo pojistiteli oznámeno nejpozději do 30 dnů po zániku pojištěni.

Výlulcv z pojištěni
1. Kromě výluk uvedených v čI. 5 VPP OSPP -03 se pojištěni dále nevztahuje na škody či jiné újmy, bez ohledu na spolupůsobící
příčiny, přímo či nepřímo způsobené nebo zvýšené:

a) výkonem povolání sociálního pracovníka neodpovídajícím jeho odborné nebo zdravotní způsobilosti nebo oprávněni k
poskytování sociálních služeb,
b) poskytováním sociálních služeb osobami blízkými nebo fyzickými osobami nemajícími povinnost registrace,
c) poskytnutím sociálních služeb způsobem nemajícím oporu v zákonu o sociálních službách nebo způsobem tomuto zákona
odporujícím,
d) výkonem povolánísociálního pracovníka vevěznicích a v zařízeních pro zajištění cizinců,
e) použitím lékařskou vědou obecně neuznávaných postupů, neregistrovaných léčiv, léčiv po uplynutí doby jejich použitelnosti,
zdravotnických prostředků, u nichž nebyla stanoveným způsobem posouzena shoda jejich vlastností se základními požadavky
stanovenými zvláštními právními předpisy nebo u kterých uplynula doba jejich použitelnosti‘

2. Výše uvedené výluky se použijí i pro úhradu soudního řízeni dle čI. 12 VPP OSPP -03.

Další ujednání:

Přednost smlouvy před VPP, ZPP, DPP
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednánív rozporu s přiloženými VPP, ZPP nebo doložkami, pak mají tato
smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo doložek.

Pro rata při zániku pro neplacení
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku.

Regresní nároky— nemocenské pojištění
Pojištění se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na regresní náhradu vyplacených
dávek nemocenského pojištění (např. ~1 26 zákona č. 187/2006 sb., o nemocenském pojištění).

16



Allianz®
Škody způsobené majetkově propojeným subjektům — rozšířeni pojistného krytí
Pojištěnísevztahuje na újmyzpůsobené pojištěným majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý rozsah pojistného krytí a do
limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou.

Ochrana osobnosti
Pojištěníse vztahuje též na náhradu nemajetkové újmyspočívajicívjiném zásahu do přirozených práv člověka než v ublížení na
zdraví resp. usmrcení,je-Ii povinnost pojištěného kjeji náhradě dána pravomocným soudním rozhodnutím - sml. ujednání č. 42-
30

Odpovědnost z držby nemovitosti
Toto pojištění se vztahuje ina povinnost k náhradě újmy způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, správou a
provozem těchto nemovitosti.

Společná ustanovení

Tímto se odchylně od výše uvedených VPP sjednává výpovědní lhůta 6 měsíců.

Pro pojištění majetku a odpovědnosti se ujednává, že pojistitel bude garantovat sazby pojistného uvedenév nabídce
(návrhu pojistné smlouvy) Po celou dobu plněníveřejné zakázky, a to iv případech nově pořízeného majetku pojištěnými
pojistníkem.

Poznámka:

Pojistná smlouva č. 400 042 529 ve zněni dodatku č. 3je úplným zněním této pojistné smiouvys účinností odol .oi .2019.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvyseznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto
pojistnou smlouvu včetně všech přiloh což potvrzuje sym mže uvedenym podpisem

Právnívztahyvzniklé ze smlouvy se Budou řídit českými právními předpisy a případné spory z těchto právních vztahů vzniklé
Budou rozhodovat přislušne obecne česke soudy

Smluvní ujednáni o podílu na zisku -BONIFIKACE

Pojistitel poskytne pro pojištění majetku následujícívýši bonusu za příznivýškodní průběh:

Škodní průběh
do 20% výše bonifikace 10%
do 10% výše bonifikace 20%

Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době
poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány
k pojistnému období v délce jednoho roku. Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plněni započítávají
přijaté regresy.

17



POJISTNÉ:

REKAPITULACE:

Pojištìní živelní vè.
odcizení (krádež, loupež) a vèetnì vandalismu a skla: 121 1 88,- Kè
Pojištìní elektroniky 9 950,- Kè
Pojištìní odpovìdnosti 45 000,- Kè

Roèní pojistné 01.01.2019 - 01.01 .2020 celkem: 1 76 1 38,- Kè

Splatnost pojistného:
Výše uvedené pojistné je splatné oproti faktuøe ‚ystavené makléøskou spoleèností RENOMIA, a. s.

Pøíloha: - pøíloha è. Ill. — seznam nemovitého majetku;

Všechna ostatní ustanoveni a ujednání vèetnì pøíloh, pojistných podmínek, smluvních ujednání a doložek
zùstávají v platnosti beze zmìny a nejsou pøílohou tohoto dodatku.

. Aleš Svítil
isovatel korporátního

pojištìni -senior

18.1 2 .2018

starosta mìsta
Mgr.Jana Bublíková
podpora korporátního a
podnikatelského pojištìni

za pojistníka za pojistitele



Pojištění budov -Město Jilemnice

Allianz ~

Druh budovy Umiateni Čp.
Radnice dům A Masarykovo námesli 82
MSU - dům B Masarykovo náměsll 81
MbU - dům C KoslelnI 228
ahradnl domek na alpO. 59

Bývalý sklad pivovaru na alpo. 61 (Jilemnický pivovar) Komenského
Bývalý pivovar Komenského 70
drnek a muzeum KealelnI 75

Gymnázium včelně přistavby a garáže KoelelnI 259
Areál služeb K BRzkém 474
Hasičká zbrojnice Rezledcá 5C6
Kiosek na ppč. 95/1 Melyšova
Rozhledna na Zalám Menecko 108
ZŠ Harracha včelné Čp. 103 (alrav. a plislavby gym. Cp- 101)) Harracha 97
Základnl umělecká Škola Valdštejnská 216
Mateřská Školka Zámecká 232
Základni škola Komenského včelně družiny Čp. 85 Komenského 288
SOJ Roztocká 500
Mateřská školka HrabaČov 716
Mateřská školka Spořilovská 994
Dětské cenbum Spohlevská 994
Nebhloýv dům DolenI 21
B~toýv a neb~1oýv dům DolenI 41
Obytný dům Dolenl 64
OPS J. Hsvličks 328
Obytsý dům Roztocká - Zižkova 381-382
OPS PosloynI 476-477
OPS J l-lavlička 482-483
Obytný dům J. Buchara 985
Obylný dům Roztocká 1092
Obfliý dům Roztocká 1093
Obyuiý dům Roztocká 1094
Obytný dům Roztocká 1095
Obytný dům na parc. Č. 257/l DolenI 332
Objekt skladu sl,parc. 659/14
Celkem




